Offentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Kreistages Rendsburg-Eckernforde am Montag den
25.03.2019 um 16:00 Uhr im Kreis Rendsburg-Eckernférde, Kaiserstralle 8, 24768
Rendsburg, Kreistagssitzungssaal

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

10.

Eréffnung, BegrifRung und Festlegung der
Tagesordnung

Einwohnerfragestunde
Verpflichtung eines neuen Mitglieds

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung am
17.12.2018

Umbesetzung von Ausschissen und anderer Gremien

Umbesetzung von Ausschussen, hier: Antrag Fraktion
Bundnis 90/Die Grinen

Umbesetzung von Ausschussen, hier: Antrag der
Fraktion DIE LINKE

Umbesetzung von Ausschussen, hier: Antrag der
Fraktion DIE LINKE

Umbesetzung von Ausschussen, hier: Antrag der
Fraktion DIE LINKE

Umbesetzung von Ausschussen, hier: Antrag Fraktion
SSW

Umbesetzung von Ausschuissen; hier: Antrag Fraktion
FDP

Bekanntgabe der in nichtoffentlicher Sitzung gefassten
BeschlUsse

Bericht Gber die Umsetzung von o6ffentlichen
Beschlussen im Kreistag

Bericht des Landrats

Resolution des Kreistages Rendsburg-Eckernférde zu
Tiertransporten auRerhalb der Europaischen Union

Ausschreibung der OPNV-Leistung im Regionalverkehr

VO/2019/862

VO/2019/866

VO/2019/867

VO/2019/868

VO/2019/873

VO/2019/874

VO/2019/877

VO/2019/876
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10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.

12.

12.1.

12.2.

13.

14.

15.

16.

17.

Ausschreibung der OPNV-Leistungen im
Regionalverkehr: Angebotsumfang

Ausschreibung der OPNV-Leistungen im
Regionalverkehr: Angebotsumfang

Ausschreibung der OPNV-Leistungen im
Regionalverkehr: Fraktionsantrag der SPD

Ausschreibung der OPNV-Leistungen im
Regionalverkehr: Fraktionsantrag DIE LINKE

Stellungnahme zum Entwurf einer Landesverordnung
Uber die Fortschreibung des Landesentwicklungsplans
Schleswig-Holsten 2010 - Entwurf 2018

Haushaltsangelegenheiten

Beschlussfassung Uber den Jahresabschluss des
Kreises Rendsburg-Eckernforde fur das Haushaltsjahr
2017

Beschlussfassung Uber den Jahresabschluss des
Kreises Rendsburg-Eckernforde fur das Haushaltsjahr
2017; Niederschrift Uber die Sitzung des
Unterausschusses Rechnungsprufung am 11.02.2019

Gleichstellungsplan fur die Jahre 2019 bis 2023

2. Anderung der Entschadigungssatzung - Festlegung
einer Entschadigungsregelung fur den/die 3.
Stellvertreter/in des/der
Kreisprasidenten/Kreisprasidentin

Gultigkeit der Wiederholungswahl am 4. November
2018 zur Kreiswahl vom 6. Mai 2018

Wahl von Mitgliedern/stellvertretenden Mitgliedern fur
den Kreisseniorenbeirat

Berufsbildungszentrum Rendsburg-Eckernforde -
Entfernung Schriftzug "Heinrich-de-Haan-Schule";
Antrag der SPD-Fraktion

VO/2016/980-005

VO/2016/980-

005-003

VO/2016/980-
005-004

VO/2016/980-
005-005

VO/2018/757-001

VO/2019/801

VO/2019/801-001

VO/2019/820

VO/2019/830-001

VO/2019/847

VO/2019/852

VO/2019/875
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