Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Kreistages Rendsburg-Eckernförde am Montag den **25.03.2019 um 16:00 Uhr** im Kreis Rendsburg-Eckernförde, Kaiserstraße 8, 24768 Rendsburg, Kreistagssitzungssaal

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung, Begrüßung und Festlegung der Tagesordnung	
2.	Einwohnerfragestunde	
3.	Verpflichtung eines neuen Mitglieds	
4.	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung am 17.12.2018	
5.	Umbesetzung von Ausschüssen und anderer Gremien	
5.1.	Umbesetzung von Ausschüssen, hier: Antrag Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	VO/2019/862
5.2.	Umbesetzung von Ausschüssen, hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE	VO/2019/866
5.3.	Umbesetzung von Ausschüssen, hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE	VO/2019/867
5.4.	Umbesetzung von Ausschüssen, hier: Antrag der Fraktion DIE LINKE	VO/2019/868
5.5.	Umbesetzung von Ausschüssen, hier: Antrag Fraktion SSW	VO/2019/873
5.6.	Umbesetzung von Ausschüssen; hier: Antrag Fraktion FDP	VO/2019/874
6.	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse	
7.	Bericht über die Umsetzung von öffentlichen Beschlüssen im Kreistag	VO/2019/877
8.	Bericht des Landrats	
9.	Resolution des Kreistages Rendsburg-Eckernförde zu Tiertransporten außerhalb der Europäischen Union	VO/2019/876
10.	Ausschreibung der ÖPNV-Leistung im Regionalverkehr	

10.1.	Ausschreibung der ÖPNV-Leistungen im Regionalverkehr: Angebotsumfang	VO/2016/980-005
10.2.	Ausschreibung der ÖPNV-Leistungen im Regionalverkehr: Angebotsumfang	VO/2016/980- 005-003
10.3.	Ausschreibung der ÖPNV-Leistungen im Regionalverkehr: Fraktionsantrag der SPD	VO/2016/980- 005-004
10.4.	Ausschreibung der ÖPNV-Leistungen im Regionalverkehr: Fraktionsantrag DIE LINKE	VO/2016/980- 005-005
11.	Stellungnahme zum Entwurf einer Landesverordnung über die Fortschreibung des Landesentwicklungsplans Schleswig-Holsten 2010 - Entwurf 2018	VO/2018/757-001
12.	Haushaltsangelegenheiten	
12.1.	Beschlussfassung über den Jahresabschluss des Kreises Rendsburg-Eckernförde für das Haushaltsjahr 2017	VO/2019/801
12.2.	Beschlussfassung über den Jahresabschluss des Kreises Rendsburg-Eckernförde für das Haushaltsjahr 2017; Niederschrift über die Sitzung des Unterausschusses Rechnungsprüfung am 11.02.2019	VO/2019/801-001
13.	Gleichstellungsplan für die Jahre 2019 bis 2023	VO/2019/820
14.	2. Änderung der Entschädigungssatzung - Festlegung einer Entschädigungsregelung für den/die 3. Stellvertreter/in des/der Kreispräsidenten/Kreispräsidentin	VO/2019/830-001
15.	Gültigkeit der Wiederholungswahl am 4. November 2018 zur Kreiswahl vom 6. Mai 2018	VO/2019/847
16.	Wahl von Mitgliedern/stellvertretenden Mitgliedern für den Kreisseniorenbeirat	VO/2019/852
17.	Berufsbildungszentrum Rendsburg-Eckernförde - Entfernung Schriftzug "Heinrich-de-Haan-Schule"; Antrag der SPD-Fraktion	VO/2019/875